



VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至二零零七年三月三十一日止年度經審核業績公佈

經審核業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度經審核綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

綜合收入報表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	4	642,287	581,315
銷售成本		(237,219)	(211,581)
毛利		405,068	369,734
銷售及分銷成本		(278,779)	(261,008)
行政費用		(98,135)	(86,476)
其他收入		7,649	12,438
投資物業公平價值上升		5,710	23,350
融資成本		(651)	(111)
除稅前溢利	5	40,862	57,927
稅項	6	(3,901)	(8,437)
本年度溢利		36,961	49,490
已付股息	7	29,929	34,822
每股盈利	8		
基本		2.223港仙	2.986港仙
攤薄		2.218港仙	2.961港仙

綜合資產負債表

二零零七年三月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
投資物業		52,260	46,550
產業、廠房及設備		69,785	41,577
預付租賃款項		9,154	3,596
租金按金		25,100	25,921
遞延稅項資產		5,046	1,411
		161,345	119,055
流動資產			
存貨		132,636	121,521
應收貿易款項及其他應收款項	9	30,295	59,424
預付租賃款項		242	89
租金及水電按金		17,815	12,586
可收回之稅項		1,573	2,639
作抵押銀行存款		1,000	1,000
銀行結存及現金		25,429	52,065
		208,990	249,324
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	10	39,567	69,339
有抵押銀行借貸		20,693	—
有抵押銀行透支		406	—
融資租賃承擔—一年內到期		—	80
應付稅項		5,700	1,865
		66,366	71,284
流動資產淨值		142,624	178,040
		303,969	297,095
資本及儲備			
股本		16,627	16,617
儲備		282,149	276,532
		298,776	293,149
非流動負債			
遞延稅項負債		5,193	3,946
		303,969	297,095

附註：

1. 編製基準

經審核綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製。此外，綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例適用之披露規定。

2. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用由香港會計師公會新頒佈之多項新準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)，該等準則於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日或二零零六年三月一日起或之後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則不會對現時或過往會計年度業績及財務狀況之編制及呈列方式造成重大影響。因此，毋須就過往期間作出調整。

3. 尚未生效之新訂會計準則可能引起之影響

本集團概無提早採用下列已頒佈惟未生效之新訂準則、修訂或詮釋。本公司董事預期採用此等準則、修訂或詮釋不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ²
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分類 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號	重估附帶之衍生工具 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁵
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號	服務經營權協議 ⁷

¹ 二零零七年一月一日或以後開始之年度生效。

² 二零零九年一月一日或以後開始之年度生效。

³ 二零零六年五月一日或以後開始之年度生效。

⁴ 二零零六年六月一日或以後開始之年度生效。

⁵ 二零零六年十一月一日或以後開始之年度生效。

⁶ 二零零七年三月一日或以後開始之年度生效。

⁷ 二零零八年一月一日或以後開始之年度生效。

4. 營業額及分類資料

營業額

營業額指本集團於年內銷售貨品予外界客戶已收及應收款額之公平值，減退貨及折扣。

業務分類

就內部財務報告而言，本集團以策略組織部門形式經營及管理業務分類，並決定以按產品劃分之業務分類作為主要報告分類。因此，本集團之業務分為兩大報告分類，包括製造及銷售女士時裝以及銷售化妝品。該等業務之分類資料呈列如下：

二零零七年

收入報表

	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
貨品銷售	514,513	127,774	—	642,287
分類間之銷售	92	132	(224)	—
	<u>514,605</u>	<u>127,906</u>	<u>(224)</u>	<u>642,287</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。				
分類業績	<u>44,071</u>	<u>(8,647)</u>		35,424
未分配公司收入				11,090
未分配公司費用				(5,001)
融資成本				(651)
				<u>40,862</u>
除稅前溢利				40,862
稅項				(3,901)
				<u>36,961</u>
本年度溢利				<u>36,961</u>

二零零六年
收入報表

	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
貨品銷售	497,665	83,650	—	581,315
分類間之銷售	<u>138</u>	<u>2,152</u>	<u>(2,290)</u>	<u>—</u>
	<u>497,803</u>	<u>85,802</u>	<u>(2,290)</u>	<u>581,315</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。				
分類業績	<u>52,798</u>	<u>(17,529)</u>		35,269
未分配公司收入				27,436
未分配公司費用				(4,667)
融資成本				<u>(111)</u>
除稅前溢利				57,927
稅項				<u>(8,437)</u>
本年度溢利				<u>49,490</u>

地區分類

本集團之業務主要位於香港、澳門、台灣、新加坡及中華人民共和國(「中國」)之其他地區。本集團按地區市場位置之銷售分析呈列如下：

	營業額	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港及澳門	457,929	373,418
台灣	119,582	146,252
新加坡	36,664	31,531
中國之其他地區	28,112	30,114
	<u>642,287</u>	<u>581,315</u>

5. 除稅前溢利

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除稅前溢利已扣除下列各項：		
員工福利開支(包括董事酬金)：		
薪酬及其他福利	149,086	137,789
退休福利計劃供款	5,005	4,396
	<u>154,091</u>	<u>142,185</u>
預付租賃款項攤銷	89	89
核數師酬金：		
本年度	1,471	1,253
上年度撥備不足	12	3
確認為開支之存貨成本	237,219	211,581
折舊	17,392	16,253
出售產業、廠房及設備的損失	950	135
並已計入：		
租金收入(包括可省略的支出)	3,244	2,951
淨匯兌收益	3,242	2,452
利息收入	348	505
	<u> </u>	<u> </u>

6. 稅項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
稅項開支包括：		
香港利得稅		
本年度	3,549	2,403
過往年度超額撥備	(548)	(201)
	<u>3,001</u>	<u>2,202</u>
海外稅項	3,668	2,887
	<u>6,669</u>	<u>5,089</u>
遞延稅項：		
本年度	(2,768)	3,348
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>3,901</u>	<u>8,437</u>

香港利得稅乃按本年度估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零六年：17.5%）計算。

於其他司法權區產生之稅項乃按於有關司法權區之適用稅率計算。

7. 已付股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
年內確認為分派之股息：		
二零零七年度中期股息每股0.7港仙 （二零零六年：每股0.9港仙）	11,639	14,950
二零零六年度末期股息每股1.1港仙 （二零零六年：二零零五年度末期股息每股1.2港仙）	18,290	19,872
	<u>29,929</u>	<u>34,822</u>

董事建議以現金派發二零零七年末期股息每股1.0港仙，而股東亦可選擇收取代息股份，惟須待股東在應屆股東週年大會上批准，方可作實。

8. 每股盈利

	二零零七年	二零零六年
盈利：		
本年度溢利及就計算每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>36,961,000</u> 港元	<u>49,490,000</u> 港元
股份數目：		
就計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,662,435,616	1,657,219,178
購股權之攤薄潛在普通股之影響	<u>3,636,453</u>	<u>14,282,917</u>
就計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,666,072,069</u>	<u>1,671,502,095</u>

9. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零零七年三月三十一日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項為25,196,000港元(二零零六年：55,332,000港元)。本集團就其銷售櫃位應收款項而給予30日至60天之信貸期；而給予批發客戶之平均信貸期介乎60至120日。應收貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
30日內	17,521	15,872
31－60日	4,207	6,898
61－90日	571	8,285
逾90日	2,897	24,277
	<u>25,196</u>	<u>55,332</u>

於結算日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項之公平價值與相應賬面值相若。

10. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零零七年三月三十一日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為7,814,000港元(二零零六年：42,905,000港元)。應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
30日內	7,466	9,355
31－60日	271	3,573
61－90日	64	8,793
逾90日	13	21,184
	<u>7,814</u>	<u>42,905</u>

於結算日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項之公平價值與相應賬面值相若。

股息

董事議決建議向二零零七年八月三十一日名列本公司股東名冊上之股東派發截至二零零七年三月三十一日止年度之末期股息每股本公司股份1.0港仙，股份面值為每股0.01港元(每股稱為「股份」)，以及建議賦予股東選擇透過配發入賬列作繳足股款之新股份代替現金，收取全部或部份該等末期股息之權利(「以股代息計劃」)，惟須待股東於本公司股東週年大會上批准支付末期股息，及香港聯合交易所有限公司批准據此將予發行之股份上市及買賣後方可落實。

根據以股代息計劃將予發行之股份除不獲派發截至二零零七年三月三十一日止年度之末期股息外，在各方面將與於配發及發行該等股份日期之已發行股份享有同等權益。

倘上述末期股息之支付於本公司股東週年大會上獲股東批准，一份載有以股代息計劃詳情之通函將於本公司之股東週年大會後盡快寄發予本公司股東。

業務回顧及展望

業務回顧

截至二零零七年三月三十一日止，集團錄得營業額達642,287,000港元(二零零六年：581,315,000港元)，較去年同期上升10.5%。營業額中有127,774,000港元是來自化妝品業務，較去年同期上升52.7%(二零零六年：83,650,000港元)，時裝業務之營業額較去年同期上升3.4%。本年度溢利則為36,961,000港元(二零零六年：49,490,000港元)，較去年同期下跌25.3%，其中原因是去年投資物業公平價值上升產生的收益達23,350,000港元，而本年此項收益只有5,710,000港元。倘撇除此項特殊收益之影響，除稅前溢利較去年同期微升1.7%，與去年對比沒有錄得較高之增長，其主要原因是集團於本年度共成立了三間生產廠房，分別位於汕頭、珠海及澳門，其中位於汕頭之廠房面積約31,355平方米，本集團於二零零七年二月份以代價約27,091,000元人民幣購入此物業，計劃將現有租賃之廠房整合，令生產效益進一步提高以配合未來中國零售業務之發展。此外，在二零零六年底，本集團在珠海澳門跨境工業區內分別成立了兩間生產廠房，珠海廠房之租賃面積約7,800平方米，而澳門廠房之租賃面積約5,900平方米，目前仍在試產階段，未來可充分利用此跨境工業區之優勢，享受澳門CEPA零關稅之優惠，以配合中國零售迅速之發展。由於期內用於投資此三間廠房之前期籌辦費用入賬，影響到本年度盈利沒有較高之增長，此外，台灣市場之業績未如理想，也是其中之原因。

時裝業務

截至二零零七年三月三十一日止，時裝業務之營業額達514,513,000港元，較去年同期上升3.4%，佔集團總營業額80.1%，仍然是本集團之營業額及盈利貢獻之主要來源。至於分類業績方面，時裝業務之分類業績達44,071,000港元，較去年52,798,000港元下跌16.5%，主要為台灣市場業績不理想所致。

時裝業務－香港及澳門市場

截至二零零七年三月三十一日止，集團在香港及澳門共設有59間店舖（二零零六年：63間）。於回顧期內，香港及澳門市場之營業額達330,785,000港元，比去年同期有14.1%之增長。主要是由於本集團採購高質素之布料，提升貨品之質量，再配合多元化之貨品組合，引入高檔次之進口配飾產品，此等革新深受顧客歡迎，故營業額較去年同期有不俗之增長。

時裝業務－台灣市場

本年度台灣零售錄得營業額118,952,000港元，較去年同期下跌18.6%，主要由於台灣市場政局不穩定，持續打擊消費能力及信心，導致市場環境困難。於二零零七年三月三十一日，集團在台灣店舖數目有60間，與去年相若，台灣市場於回顧期內佔集團時裝總營業額的23.1%。

時裝業務－新加坡市場

本年度新加坡零售錄得營業額36,664,000港元，較去年同期上升16.3%，自二零零五年度開始業績有明顯改善及持續向好。截至二零零七年三月三十一日止，集團在新加坡共設有12間店舖（二零零六年：11間）。

時裝業務－中國市場

有見於中國內地經濟發展迅速，消費力強勁，本集團於數年前已透過特許經營之模式開始發展中國市場，及至二零零六年九月份成立外商投資公司，成功申請了內地獨資經營牌照，可在中國直接經營零售及批發業務，經營模式由以往特許經營轉變為自營、特許經營雙線發展，而大部份自營店舖是本財政年度最後一季度才開業。首間自營分店於二零零六年十二月開業，至二零零七年三月三十一日止 **Veeko** 及 **Wanko** 品牌在中國之店舖數目共有75間，反應理想，截至此年度止更已經錄得有盈利，業績令人鼓舞。

化妝品業務

本集團於二零零四年十月份正式開展以連鎖店式經營的化妝品零售業務，成立化妝品專門店 **Colourmix**。截至二零零七年三月三十一日止，共設立有18間分店（二零零六年：11間），主要位於香港及澳門。本年度集團之化妝品零售業務錄得營業額127,774,000港元，較去年上升了52.7%，而同店銷售亦較去年上升了約29.6%，截至二零零七年三月三十一日止化妝品業務錄得約8,647,000港元虧損，相比於去年同期之

17,529,000港元之虧損，大幅收窄了約 50.7%，主要原因是直接從外國進口之獨家代理貨品反應不俗，截至二零零七年三月三十一日止，本集團獨家代理貨品之銷售額佔整體銷售額之比例約為43%，而去年同期則為27.6%，令毛利率有顯著提升，截至二零零七年三月三十一日止，化妝品業務之毛利率約為 46.5%，而去年同期則為36.1%。

展望

時裝業務

在時裝業務發展方面，本集團計劃香港及澳門區未來一年會集中於現有店舖之增長，至於店舖數目則會維持現時之基數，繼續直接從海外採購優質之布料，進一步提升貨品之質素以及豐富貨品之組合，有助提高集團之營業額及盈利效益，致使可以抵銷部份因租金上升帶來之壓力。此等措施之成效可反映於二零零七年四月份至六月份之表現，總計二零零七年四月份至六月份香港及澳門區之可比較店舖之營業額較去年同期錄得約13.1%不俗之增長。台灣市場雖然受政治因素及當地銀行信用卡借貸收窄而影響，但集團對該市場業務仍感信心，未來店舖會以百貨公司為主，以減少固定地舖租金帶來之壓力，店舖數目也會維持現有之基數，但會關閉一些租金高昂而效益不大之店舖，致力提升內部營運管理，預料未來能對集團帶來貢獻。新加坡市場方面已持續為集團帶來盈利貢獻，未來集團會以審慎之步伐發展新加坡市場。至於中國市場方面，本集團看好內地零售業務之發展，主要由於內地經濟發展迅速，消費力強勁，首間自營分店於二零零六年十二月開業，截至二零零七年三月三十一日止 **Veeko** 及 **Wanko** 品牌在中國之店舖數目共有75間，反應理想，並且已經錄得有盈利，業績令人鼓舞，促使本集團未來加速發展中國市場，截至二零零七年六月底，中國區之店舖數目已達到95間，覆蓋主要一線城市如北京、上海、成都、廣州、深圳、珠海等外，亦覆蓋至其他地區如重慶、武漢、南京、天津、貴陽、蘭州、瀋陽、順德、唐山、廈門、泉州、青島、江門、中山、宜賓、合肥、包頭、東營、海口、湛江等。本集團看好其增長勢頭，預算未來以迅速步伐發展中國市場，開設更多新店。為配合未來拓展中國市場對貨量之需求，集團已於本年度增設三間廠房，面積合共約45,000平方米。按現時之營運狀況，本集團預料中國零售業潛力無限及對此市場充滿信心，是本集團未來重點發展之市場。

化妝品業務

化妝品業務方面，店舖數目自去年11間增加至本年之18間，店舖網絡已具基本之規模。由於不斷引入了直接從外國獨家代理之品牌，包括護膚系列品牌、香水以致其他個人護理用品等反應不俗，令毛利率有顯著之提升，由去年36.1%增加至本年度之46.5%，而可比較之店舖營業額亦較去年同期錄得約29.6%之增長，以致本年度之虧損亦較去年同期大幅收窄了約50.7%，有明顯之改善，業務狀況逐漸向好。到現時為止，本集團獨家經銷之護膚及美容品牌已由去年13個增加至20個，其中包括：A.H.C、CL IV、Coréana、ENTIA、GATINEAU、GEO、Hélène、AMA DORIS、ESTEREL、FRAIS MONDE、INSETA、SWISSO LOGICAL、nokdu等，主要為法國、瑞士、意大利、韓國等國家之品牌。未來集團會繼續致力豐富產品系列、增加獨家經銷之美容產品、培訓員工提供優質專業之服務等，亦會繼續擴展有潛力之店舖。總計二零零七年四月份至六月份，毛利率由去年同期之43%進一步增加至48.5%，可比較店舖之營業額較去年同期亦錄得個位數字之增長，於本年度內新增之店舖則表現理想。本集團看好該業務之發展，按目前之走勢，有信心化妝品業務於二零零七／二零零八年度為集團帶來貢獻。

流動資金及財務資源

本年度，集團之營運資金由截至二零零六年三月三十一日止178,040,000港元下降至142,624,000港元，而其流動比率及速動比率則維持於穩健水平，分別為3.15倍及1.15倍。

於年結日，本集團之現金及銀行結存為26,429,000港元(二零零六年：53,065,000港元)，及未償還銀行借貸及透支為21,099,000港元(二零零六年：無)，而借款總額為21,099,000港元(二零零六年：80,000港元)。借款總額之增加主要是由於本年度內本集團支付了購買汕頭一幢面積約31,355平方米之工廠大廈，代價約為27,091,000元人民幣，此外，本年度內亦分別投資成立了一間位於珠海及一間位於澳門之廠房，再者，在中國投資開設自營店舖亦致使是年度之借款總額增加。因此，本年度資本性開支為44,274,000港元，較去年之17,262,000港元增加約156.5%。

於年結日，本集團之負債比率為0.07(二零零六年：0.0003)乃以本集團總借款額21,099,000港元(二零零六年：80,000港元)以及股東資金298,776,000港元(二零零六年：293,149,000港元)計算。

於二零零七年三月三十一日，本集團之銀行融資設施為82,627,000港元(二零零六年：108,200,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為24,021,000港元(二零零六年：8,732,000港元)。管理層相信現有之財務資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。

資產抵押

於年結日，本集團就本集團獲授一般銀行融資而向若干銀行作抵押之資產67,098,000港元(二零零六年：60,253,000港元)。

外匯風險

本集團若干應付貿易款項及採購以外幣計值及結算。管理層將繼續監察其外匯狀況，並在有需要時透過遠期外匯合約對外匯風險進行對沖。

員工及薪酬政策

於年結日，本集團僱有3,567名員工(二零零六年：3,567名)，本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人業績表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配認股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定獲派截至二零零七年三月三十一日止年度末期股息之資格，本公司將於二零零七年八月二十八日至二零零七年八月三十一日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。買賣附帶截至二零零七年三月三十一日止年度建議末期股息權利之股份之最後日期將為二零零七年八月二十三日。為符合資格獲派截至二零零七年三月三十一日止年度之建議末期股息，股東須於二零零七年八月二十七日下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票及過戶表格送交本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司(將自二零零七年八月一日起改名為卓佳秘書商務有限公司)，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

公司管治

本集團於截至二零零七年三月三十一日止年度一直遵守上市規則附錄14企業管治常規守則(「企業管治守則」)所載守則條文(「守則條文」)，惟偏離守則條文第A.4.2條。

於本回顧年度內，為遵守企業管治守則守則條文A.4.2條，本公司已於二零零六年八月二十一日修訂本公司章程細則，使所有董事(包括有指定任期或出任主席或董事總經理之董事)均須每三年輪值告退一次，而任何為填補臨時空缺而委任之新董事須於獲委任後之首次股東大會上接受股東選舉。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司二零零七年年報之企業管治報告中。

審核委員會

審核委員會已審閱截至二零零七年三月三十一日止年度之財務業績。

在聯交所網頁刊登業績公佈

在公司截至二零零七年三月三十一日止年度之初步業績公佈載有上市規則附錄16所要求之一切資料，現登載於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網址(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko.htm>)內。本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之年報將於適當時候寄發予股東及在上述網頁內登載。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝，並希望各位繼續為本集團的成功作出貢獻。

承董事會命
主席
鄭鐘文

香港，二零零七年七月二十三日

於本公告日，董事會成員包括執行董事鄭鐘文先生及林玉森女士，獨立非執行董事鄭宗豪先生、楊威德先生及楊永基先生。